
646632-2024 Page 1/3

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 646632-2024 - Wettbewerb

Italien – Mauerwerksarbeiten – PNRR M.5 C.2 I1.SUB-I.3.PROCEDURA APERTA TELEMATICA – 
APPALTO LAVORI REALIZZAZIONE E MESSA A REGIME DI UNA SOLUZIONE ALLOGGIATIVA 
TEMPORANEA COMUNE DI PONTEDERA
OJ S 208/2024 24/10/2024
Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: UNIONE VALDERA - Servizio Gare e Contratti
E-Mail: gare@unione.valdera.pi.it
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: PNRR M.5 C.2 I1.SUB-I.3.PROCEDURA APERTA TELEMATICA – APPALTO LAVORI 
REALIZZAZIONE E MESSA A REGIME DI UNA SOLUZIONE ALLOGGIATIVA 
TEMPORANEA COMUNE DI PONTEDERA
Beschreibung: PNRR M.5 C.2 I1.SUB-I.3.PROCEDURA APERTA TELEMATICA – APPALTO 
LAVORI REALIZZAZIONE E MESSA A REGIME DI UNA SOLUZIONE ALLOGGIATIVA 
TEMPORANEA COMUNE DI PONTEDERA
Kennung des Verfahrens: 7316849a-bfb8-4378-94c1-1fc9f9deeb50
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45262522 Mauerwerksarbeiten

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 377 321,52 EUR

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: UNIONE VALDERA
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

Ausschlussgründe
Konkurs: 

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: PNRR M.5 C.2 I1.SUB-I.3.PROCEDURA APERTA TELEMATICA – APPALTO LAVORI 
REALIZZAZIONE E MESSA A REGIME DI UNA SOLUZIONE ALLOGGIATIVA 
TEMPORANEA COMUNE DI PONTEDERA

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/646632-2024
mailto:gare@unione.valdera.pi.it


646632-2024 Page 2/3

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

Beschreibung: PNRR M.5 C.2 I1.SUB-I.3.PROCEDURA APERTA TELEMATICA – APPALTO 
LAVORI REALIZZAZIONE E MESSA A REGIME DI UNA SOLUZIONE ALLOGGIATIVA 
TEMPORANEA COMUNE DI PONTEDERA
Interne Kennung: 23/2024

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45262522 Mauerwerksarbeiten

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 377 321,52 EUR

Allgemeine Informationen
Vorbehaltene Teilnahme: Teilnahme ist nicht vorbehalten.
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zugänglichkeitskriterien
Zugänglichkeitskriterien für Menschen mit Behinderungen wurden berücksichtigt

Eignungskriterien
Kriterium: 
Art: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis

Auftragsunterlagen
Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://start.toscana.it/tendering/tenders/043797-2024
/view/detail/1

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Bedingungen für die Einreichung: 
Elektronische Einreichung: Erforderlich
Adresse für die Einreichung: www.start.toscana.it
Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Italienisch
Elektronischer Katalog: Nicht zulässig
Beschreibung der finanziellen Sicherheit: cauzione provvisoria
Frist für den Eingang der Angebote: 06/11/2024 12:00:00 (UTC+1)
Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung: 
Eröffnungsdatum: 06/11/2024 09:00:00 (UTC+2)
Ort: pontedera
Auftragsbedingungen: 
Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte 
Beschäftigungsverhältnisse erfolgen: Nein
Elektronische Rechnungsstellung: Erforderlich
Aufträge werden elektronisch erteilt: nein
Zahlungen werden elektronisch geleistet: ja

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung

https://start.toscana.it/tendering/tenders/043797-2024/view/detail/1
https://start.toscana.it/tendering/tenders/043797-2024/view/detail/1
http://www.start.toscana.it


646632-2024 Page 3/3

8.1.

5.1.16.

Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 

Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: UNIONE VALDERA - Servizio Gare e Contratti
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: UNIONE 
VALDERA - Servizio Gare e Contratti
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: UNIONE 
VALDERA - Servizio Gare e Contratti

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: UNIONE VALDERA - Servizio Gare e Contratti
Registrierungsnummer: 01897660500
Postanschrift: VIA BRIGATE PARTIGIANE, 4
Stadt: Pontedera
Land: Italien
Kontaktperson: UNIONE VALDERA
E-Mail: gare@unione.valdera.pi.it
Telefon: 0587-299557
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Zentrale Beschaffungsstelle, die öffentliche Aufträge oder Rahmenvereinbarungen im 
Zusammenhang mit für andere Beschaffer bestimmten Bauleistungen, Lieferungen oder 
Dienstleistungen vergibt/abschließt
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Überprüfungsstelle
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 7316849a-bfb8-4378-94c1-1fc9f9deeb50  -  01
Formulartyp: Wettbewerb
Art der Bekanntmachung: Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 16
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 22/10/2024 16:31:34 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Italienisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 646632-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 208/2024
Datum der Veröffentlichung: 24/10/2024

mailto:gare@unione.valdera.pi.it

